

Kvisgaards Maskinfabrik A/S

Salbjergvej 34
4622 Havdrup
CVR-nr. 47 19 08 19

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

Kim Kvisgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kvisgaards Maskinfabrik A/S Salbjergvej 34 4622 Havdrup
	CVR-nr.: 47 19 08 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Mørch Sørensen, Formand Kai Kvisgaard Kim Kvisgaard
Direktion	Kim Kvisgaard
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	KVISCO HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af maskinkomponenter samt afsætning af disse og hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.664.900 kr. mod 26.805.617 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.607.367 kr. mod 3.558.443 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	24.664.900	26.805.617
1 Personaleomkostninger	-19.277.251	-18.836.142
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.646.583	-2.276.946
Resultat før finansielle poster	3.741.066	5.692.529
2 Øvrige finansielle omkostninger	-864.292	-1.148.361
Resultat før skat	2.876.774	4.544.168
3 Skat af årets resultat	-269.407	-985.725
Årets resultat	2.607.367	3.558.443
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.607.367	3.558.443
Disponeret i alt	2.607.367	3.558.443

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter mv. Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u> <u>0</u>	<u>41.788</u> <u>41.788</u>
5	Grunde og bygninger	13.874.162	13.931.364
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.603.853</u> <u>23.478.015</u>	<u>8.461.838</u> <u>22.393.202</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.478.015</u>	<u>22.434.990</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.611.108	1.109.874
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>9.547.846</u>	<u>6.668.699</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>11.158.954</u>	<u>7.778.573</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.012.003	14.997.663
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.246.209	1.175.595
	Andre tilgodehavender	82.576	14.178
	Periodeafgrænsningsposter	<u>155.396</u>	<u>325.941</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>11.496.184</u>	<u>16.513.377</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.593</u>	<u>6.084</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.665.731</u>	<u>24.298.034</u>
Aktiver i alt		<u>46.143.746</u>	<u>46.733.024</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.404.500	3.404.500
Reserve for opskrivninger	1.121.073	1.079.071
Overført resultat	12.834.752	10.152.603
Egenkapital i alt	17.360.325	14.636.174
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.444.806	1.571.328
Hensatte forpligtelser i alt	1.444.806	1.571.328
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	6.626.525	7.789.364
8 Leasingforpligtelser	3.338.795	3.022.028
9 Anden gæld	1.662.226	1.794.529
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.627.546	12.605.921
Kortfristet del af langfristet gæld	2.254.786	3.494.300
Gæld til pengeinstitutter	2.282.028	2.890.614
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.832.321	3.697.528
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.392.724	3.233.227
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	428.868	517.435
Anden gæld	2.468.242	4.086.497
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.711.069	17.919.601
Gældsforpligtelser i alt	27.338.615	30.525.522
Passiver i alt	46.143.746	46.733.024

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	3.404.500	1.079.071	10.152.603	14.636.174
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-74.782	74.782	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.607.367	2.607.367
Årets opskrivning	0	116.784	0	116.784
	3.404.500	1.121.073	12.834.752	17.360.325

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	17.532.699	17.453.050
Pensioner	1.383.197	1.061.856
Andre omkostninger til social sikring	361.355	321.236
	19.277.251	18.836.142
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.562	0
Andre finansielle omkostninger	797.730	1.148.361
	864.292	1.148.361
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	428.868	504.757
Årets regulering af udskudt skat	207.645	480.968
Regulering af tidligere års skat	-367.106	0
	269.407	985.725
4. Erhvervede koncessioner, patenter mv.		
Kostpris 1. januar 2021	752.164	752.164
Kostpris 31. december 2021	752.164	752.164
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-710.376	-579.210
Årets afskrivninger	-41.788	-131.166
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-752.164	-710.376
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	41.788

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	15.386.474	20.111.140
Tilgang i årets løb	99.861	51.775
Afgang i årets løb	0	-4.776.441
Kostpris 31. december 2021	15.486.335	15.386.474
Opskrivninger 1. januar 2021	2.226.825	6.560.076
Årets opskrivning	149.723	187.086
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-4.520.337
Opskrivninger 31. december 2021	2.376.548	2.226.825
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.681.935	-9.034.039
Årets afskrivninger	-306.786	-394.674
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	5.746.778
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.988.721	-3.681.935
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	13.874.162	13.931.364
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	12.436.888	12.547.940

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	40.317.092	41.400.857
Tilgang i årets løb	2.440.025	785.736
Afgang i årets løb	-29.000	-1.869.501
Kostpris 31. december 2021	42.728.117	40.317.092
Opskrivninger 1. januar 2021	613.000	613.000
Opskrivninger 31. december 2021	613.000	613.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-32.468.254	-32.203.539
Årets afskrivninger	-1.298.010	-1.751.106
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	29.000	1.486.391
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-33.737.264	-32.468.254
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.603.853	8.461.838
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	9.446.858	8.304.838
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.819.081	6.103.732
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.766.934	9.978.364
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.140.409	-2.189.000
	6.626.525	7.789.364
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.680.449	4.934.600
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.397.572	4.327.328
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.058.777	-1.305.300
	3.338.795	3.022.028
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	223.879	0

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.717.826	1.794.529
Heraf forfalder inden for 1 år	-55.600	0
	<u>1.662.226</u>	<u>1.794.529</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.519.635</u>	<u>1.794.529</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.767 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.874 t.kr.

Selskabet har herudover udstedt skadesløshedsbrev på i alt tkr. 13.200, der giver pant i fordringer, varelager og driftsmateriel.

Pantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitut og kreditinstitut.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 227 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KVISCO HOLDING ApS, CVR-nr. 26330726, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
